

2024-07-04  
S2024/01342 (delvis)**Socialdepartementet**Försäkringskassan  
103 51 Stockholm

## Uppdrag att genomföra anpassningar med anledning av ändringar i det statliga tandvårdsstödet

### Regeringens beslut

Regeringen ger Försäkringskassan i uppdrag att anpassa myndighetens it-system utifrån de förslag som lämnas i regeringens proposition Ändrad åldersgräns för avgiftsfri tandvård (prop.2023/24:158) och i promemorian Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer (S2024/01242).

Försäkringskassan ska på ett ändamålsenligt sätt informera berörda tandvårdsaktörer om anpassningarna.

Försäkringskassan ska senast den 31 mars 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

För uppdraget får Försäkringskassan under 2024 använda högst 2 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18.

### Ärendet

Tillgängligheten till tandvård behöver bli mer jämlik över landet. Regeringen har därför tillsatt Utredningen om ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård (S 2022:12) som ska lämna förslag om att stärka tandvårdens högkostnadsskydd för att mer efterlikna det som finns i övrig vård. För att skapa resurser och kapacitet för en sådan reform samt för att tandvårdens resurser ska kunna nyttjas mer effektivt, där äldre personer med sämst munhälsa ska prioriteras, har det i promemorian Allmänt tandvårdsbidrag

för unga personer föreslagits justeringar i utformningen av det statliga tandvårdsstödet.

Regeringen har också överlämnat propositionen Ändrad åldersgräns för avgiftsfri tandvård till riksdagen. Propositionen innehåller förslag om sänkt åldersgräns för fri tandvård från dagens 23 år till 19 år. Reformen ska vara införd 2025 och beräknas minska statens utgifter med cirka 450 miljoner kronor per år. Samtidigt har regeringen aviserat ändringar av dubbelt allmänt tandvårdsbidrag. Regeringen avser att införa dubbelt allmänt tandvårdsbidrag fr.o.m. det år patienten fyller 20 år t.o.m. det år han eller hon fyller 23 år. Därutöver avser regeringen att ta bort nuvarande ordning med dubbelt årligt allmänt tandvårdsbidrag för personer mellan 24 och 29 år. Reformen ska vara införd 2025 och beräknas minska statens utgifter med cirka 100 miljoner kronor per år.

På regeringens vägnar

Camilla Waltersson Grönvall

Kalle Brandstedt

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevision  
Finansdepartementet/BA  
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EKA  
Sveriges Kommuner och Regioner